Brasília – DF, 01 de fevereiro de 2024.

Ao Município de Mambaí-GO

Ilustríssimo Prefeito

Joaquim Barbosa Filho.

A empresa METRÓPOLES SOLUÇÕES GOVERNAMENTAIS, sagrou-se vencedora do Pregão

Eletrônico nº 009/2023 para realização do CONCURSO PÚBLICO, VISANDO O

PREENCHIMENTO DE CARGOS PÚBLICOS, INCLUINDO ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO DAS

ETAPAS, ELABORAÇÃO DOS CONTEÚDOS E DOS EDITAIS, APLICAÇÃO DE PROVAS,

CORREÇÃO E DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS, por meio deste,

CONSIDERANDO a reunião inicial de Planejamento Estratégico do Concurso

realizada com vossa senhoria no dia 25 de janeiro de 2024, onde, contemplada

a urgência, foram realizados todos os alinhamentos;

CONSIDERANDO que na data do dia 01 de fevereiro de 2024 a Contratada

recebeu toda documentação solicitada na reunião do dia 25 de janeiro de

2024 para elaboração do Edital, dada a urgência do pleito;

CONSIDERANDO toda experiência estratégica e expertise da Contratada, além

de ser a única empresa de concursos públicos no Brasil certificada pela

ISSO 9001:2015;

Apresentamos a proposta do CRONOGRAMA de ATIVIDADES.

PROCEDIMENTO DATAS

Publicação do Edital 09/02/2024

Data limite para pagamento das inscrições 15/03/2024 às 18h00min

Divulgação Individual aos Locais de Prova 05/04/2024 a partir das 09h:00min

Realização das Provas Objetivas 21/04/2024

Divulgação dos Gabaritos Preliminar das Provas 22/04/2024

Prazo para interposição de recursos contra o Gabarito Preliminar das Provas Objetivas
Das 00h01min do dia 23/04/2024 às

23h59min do dia 24/04/2024

Prova Prática 26/04/2024

Disponibilização da consulta individual dos resultados dos recursos e Publicação da

Classificação Geral e Gabarito Oficial

Prazo para interposição de recursos contra a Classificação Preliminar

Publicação da Classificação Final e da Homologação do Processo Seletivo

Resultado Preliminar das Inscrições Homologadas, Cotas e solicitações PCD e

Necessidades especiais.
20/03/2023 a partir das 09h00min

28/03/2024 a partir das 09h00min

30/04/2024 a partir das 09h00min

02/05/2024

Das 00h01min do dia 21/03/2024 às 23:59

do dia 22/03/2024

Das 00h01min do dia 01/05/2024 às 23:59

do dia 01/05/2024

Prazo de Recursos com relação as inscrições homologadas, cotas e solicitações PCD e

Necessidades Especiais

Resultado Final das Inscrições Homologadas Cotas e solicitações PCD e Necessidades

Especiais

CRONOGRAMA_CONCURSO_PÚBLICO_MUNICÍPIO_DE_MAMBAI_GO_2024

Período de Inscrições

Período de Solicitação de Isenção de Taxa e solicitação de cotas
Das 09h00min do dia 01/03/2024 às

23h59min do dia 03/03/2024

Disponibilização da consulta individual ao resultado preliminar da solicitação de isenção de

taxa de inscrição e cotas
06/03/2024 a partir das 09h00min

Das 12h00min do dia 28/02/2024 às

23:59min do dia 15/03/2024

Atenciosamente,

Fábia Marques Braga.

CRC 013977/DF.

Metrópole Soluções Governamentais.

Responsável Técnica: Fábia Marques Braga – CRC 013977/DF – Auditora

registrada no IBRACON – Instituto dos Auditores Independentes do Brasil

sob número 5217 – COMPLIANCE FGV.

		2024-02-01T13:07:41-0300
	FABIA MARQUES BRAGA:57990506149